
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 본예산 일반회계 미래농업과 ~ 미래농업과

부서: 미래농업과

정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 친환경농업 확대 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

미래농업과 5,204,830 6,339,360 △1,134,530

국 1,284,084

광 248,000

도 533,919

시 3,138,827

살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 4,968,437 6,124,249 △1,155,812

국 1,284,084

광 248,000

도 533,919

시 2,902,434

친환경농업 확대 보급 1,125,187 2,378,797 △1,253,610

국 245,914

광 43,000

도 159,389

시 676,884

농업전문인력양성-기술지원 48,320 39,504 8,816

국 24,160

시 24,160

101 인건비 10,000 10,000 0

국 5,000

시 5,000

04 기간제근로자등보수 10,000 10,000 0

◎농촌진흥사업 활력화 지원 10,00010,000,000원

국 5,000

시 5,000

201 일반운영비 7,400 9,000 △1,600

국 3,700

시 3,700

01 사무관리비 7,400 9,000 △1,600

◎산학협동심의회 운영 1,4001,400,000원

국 700

시 700

◎품목농업인연구회 육성 6,0006,000,000원

국 3,000

시 3,000

202 여비 24,920 9,362 15,558

국 12,460

시 12,460

01 국내여비 24,920 9,362 15,558

◎전문 능력개발 활동 지원 6,9206,920,000원

국 3,460

시 3,460

◎지도공무원 전문연수(10개월) 18,00018,000,000원

국 9,000

시 9,000

301 일반보상금 6,000 9,142 △3,142

국 3,000
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부서: 미래농업과

정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 친환경농업 확대 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 3,000

10 행사실비보상금 6,000 9,142 △3,142

◎품목농업인연구회 육성 6,0006,000,000원

국 3,000

시 3,000

친환경 쌀 기술보급 3,000 8,000 △5,000

도 1,500

시 1,500

402 민간자본이전 3,000 8,000 △5,000

도 1,500

시 1,500

01 민간자본보조 3,000 8,000 △5,000

◎친환경 농산물 생산단지 시범 3,0003,000,000원

도 1,500

시 1,500

친환경농업직접지불제 80,000 80,000 0

국 80,000

307 민간이전 80,000 80,000 0

국 80,000

02 민간경상보조 80,000 80,000 0

◎친환경농업직접직불제시범 사업

80,00080,000,000원

국 80,000

농업전문인력양성-농업기술 66,000 46,000 20,000

국 33,000

시 33,000

101 인건비 6,000 6,000 0

국 3,000

시 3,000

04 기간제근로자등보수 6,000 6,000 0

◎농업인대학 운영 6,0006,000,000원

국 3,000

시 3,000

201 일반운영비 15,000 11,000 4,000

국 7,500

시 7,500

01 사무관리비 15,000 11,000 4,000

◎실용기술교육 3,0003,000,000원

국 1,500

시 1,500

◎농업인대학 운영 12,00012,000,000원

국 6,000

시 6,000

202 여비 1,000 2,000 △1,000

국 500

시 500
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부서: 미래농업과

정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 친환경농업 확대 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 1,000 2,000 △1,000

◎농업인대학운영 1,0001,000,000원

국 500

시 500

206 재료비 2,000 0 2,000

국 1,000

시 1,000

01 재료비 2,000 0 2,000

◎농업인대학운영 2,0002,000,000원

국 1,000

시 1,000

301 일반보상금 22,000 27,000 △5,000

국 11,000

시 11,000

10 행사실비보상금 10,000 11,000 △1,000

◎농업인대학 운영 7,0007,000,000원

국 3,500

시 3,500

◎품목별 단기교육 3,0003,000,000원

국 1,500

시 1,500

12 기타보상금 12,000 16,000 △4,000

◎농업인대학 운영 12,00012,000,000원

국 6,000

시 6,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

국 10,000

시 10,000

05 민간위탁금 20,000 0 20,000

◎농업인대학 운영 20,00020,000,000원

국 10,000

시 10,000

농업전문기술 교육 52,000 49,200 2,800

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

◎일반수용비 2,0002,000,000원

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

◎농업전문기술 교육 재료구입 2,0002,000,000원

301 일반보상금 28,000 25,200 2,800

10 행사실비보상금 22,000 19,200 2,800

◎품목별 전문기술교육 참석자 실비보상

1,0001,000,000원
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부서: 미래농업과

정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 친환경농업 확대 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎농업인 정보화교육 참석자 실비보상

1,000

◎새해영농설계 교육참석자 실비보상

4,000

◎여름철 영농교육 참석자 실비보상

2,000

◎농업인 중앙교육 참석자 실비보상

2,000

◎농업인대학 교육 참석자 실비보상

2,000

◎농업인 연구모임 운영 참석자 실비보상

6,000

◎농업기술상담실 학습단체 교육참석자 실비보

상 4,000

1,000,000원

4,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

6,000,000원

4,000,000원

12 기타보상금 6,000 6,000 0

◎새해영농설계교육 강사료 3,000

◎농업전문기술교육 강사료 3,000

3,000,000원

3,000,000원

402 민간자본이전 20,000 20,000 0

01 민간자본보조 20,000 20,000 0

◎농업인 연구모임 활성화사업 20,00020,000,000원

지도공무원 능력개발 7,000 8,000 △1,000

도 3,500

시 3,500

202 여비 7,000 8,000 △1,000

도 3,500

시 3,500

04 국제화여비 7,000 8,000 △1,000

◎지도공무원 능력계발 지원 7,0007,000,000원

도 3,500

시 3,500

녹비작물 종자대 지원 199,385 140,000 59,385

국 79,754

도 35,889

시 83,742

402 민간자본이전 199,385 140,000 59,385

국 79,754

도 35,889

시 83,742

02 민간대행사업비 199,385 140,000 59,385

◎녹비작물 종자대 지원 199,385199,385,000원

국 79,754

도 35,889

시 83,742

농촌지도장비지원(국비) 86,000 36,000 50,000

광 43,000

시 43,000
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부서: 미래농업과

정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 친환경농업 확대 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 86,000 36,000 50,000

광 43,000

시 43,000

01 자산및물품취득비 86,000 36,000 50,000

◎순회 지도차량구입 31,00031,000,000원

광 15,500

시 15,500

◎조직배양실 장비구입 30,00030,000,000원

광 15,000

시 15,000

◎종합검정실 분석장비 구입 25,00025,000,000원

광 12,500

시 12,500

진양호웃들광역친환경농업단지 조성 15,000 15,000 0

301 일반보상금 5,000 5,000 0

10 행사실비보상금 5,000 5,000 0

◎경축자원화 센터 등 종합평가회 참석자 보상

5,0005,000,000원

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상보조 10,000 10,000 0

◎광역사업단 사업관리 지원 10,00010,000,000원

친환경농업기술시범 230,482 218,093 12,389

201 일반운영비 44,939 42,600 2,339

01 사무관리비 21,000 21,000 0

◎일반수용비 12,000

◎운영수당 7,000

◎급량비 2,000

12,000,000원

7,000,000원

2,000,000원

02 공공운영비 23,939 21,600 2,339

◎공공요금및제세 3,600

◎시설장비유지비 7,000

◎연료비 4,800

◎차량선박비 8,539

3,600,000원

7,000,000원

4,800,000원

8,539,000원

202 여비 10,543 10,543 0

01 국내여비 10,543 10,543 0

◎관외출장여비 10,54310,543,000원

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

◎친환경농업 확대보급 업무추진 2,000

◎농촌생활환경개선 업무추진 1,000

2,000,000원

1,000,000원

206 재료비 10,000 10,000 0

01 재료비 10,000 10,000 0
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부서: 미래농업과

정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 친환경농업 확대 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎친환경시범단지 재료구입 10,00010,000,000원

301 일반보상금 27,000 26,450 550

10 행사실비보상금 7,000 6,450 550

◎친환경농업 도ㆍ중앙단위 교육참석자 실비보

상 1,000

◎친환경농업 결과평가회 참석자 실비보상

1,000

◎강소농 육성교육 참석자 실비보상

5,000

1,000,000원

1,000,000원

5,000,000원

12 기타보상금 20,000 20,000 0

◎친환경농가 품질인증비용지원 20,00020,000,000원

402 민간자본이전 134,000 124,000 10,000

01 민간자본보조 134,000 124,000 10,000

◎벼 친환경 품질인증 생산단지 육성

64,000

◎태양광이용친환경해충유인 등 설치지원

30,000

◎친환경 천연농자재 제조기술 확대 보급

20,000

◎친환경농산물 생산용 수정벌 활용시범

10,000

◎친환경농산물 생산단지 시범(신수도)

10,000

64,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

405 자산취득비 1,000 1,500 △500

02 도서구입비 1,000 1,500 △500

◎친환경농업 기술 도서구입 1,0001,000,000원

농업인상담소 운영 5,000 4,000 1,000

206 재료비 4,000 4,000 0

01 재료비 4,000 4,000 0

◎상담소 지역특화 시범사업 4,0004,000,000원

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

◎상담소 냉장고 구입 1,0001,000,000원

소득작목개발 20,000 20,000 0

402 민간자본이전 20,000 20,000 0

01 민간자본보조 20,000 20,000 0

◎고령화에 따른 새소득작목 단지 조성

20,00020,000,000원

신규농업인 교육 5,000 5,000 0

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

◎신규 농업인교육 재료구입 5,0005,000,000원
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부서: 미래농업과

정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 친환경농업 확대 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

농업기술정보 전문도서 지원 5,000 5,000 0

도 2,500

시 2,500

201 일반운영비 5,000 5,000 0

도 2,500

시 2,500

01 사무관리비 5,000 5,000 0

◎농업기술정보 전문도서 지원 5,0005,000,000원

도 2,500

시 2,500

선도농가경영(강소농)육성 58,000 20,000 38,000

국 29,000

시 29,000

201 일반운영비 15,000 8,000 7,000

국 7,500

시 7,500

01 사무관리비 15,000 8,000 7,000

◎강소농교육 10,00010,000,000원

국 5,000

시 5,000

◎강소농 사업관리 및 성과평가 5,0005,000,000원

국 2,500

시 2,500

202 여비 3,000 6,000 △3,000

국 1,500

시 1,500

01 국내여비 3,000 6,000 △3,000

◎강소농 사업관리 및 성과평가 3,0003,000,000원

국 1,500

시 1,500

206 재료비 5,000 0 5,000

국 2,500

시 2,500

01 재료비 5,000 0 5,000

◎강소농교육 5,0005,000,000원

국 2,500

시 2,500

301 일반보상금 15,000 6,000 9,000

국 7,500

시 7,500

10 행사실비보상금 10,000 4,000 6,000

◎강소농 사업관리 및 성과평가 2,0002,000,000원

국 1,000

시 1,000

◎강소농교육 8,0008,000,000원

국 4,000
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부서: 미래농업과

정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 친환경농업 확대 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 4,000

12 기타보상금 5,000 2,000 3,000

◎강소농교육 5,0005,000,000원

국 2,500

시 2,500

307 민간이전 20,000 0 20,000

국 10,000

시 10,000

05 민간위탁금 20,000 0 20,000

◎강소농교육 20,00020,000,000원

국 10,000

시 10,000

친환경농업기술시범(도비) 20,000 0 20,000

도 10,000

시 10,000

201 일반운영비 15,000 0 15,000

도 7,500

시 7,500

01 사무관리비 15,000 0 15,000

◎친환경농업 현장컨설팅 지원사업

15,00015,000,000원

도 7,500

시 7,500

206 재료비 5,000 0 5,000

도 2,500

시 2,500

01 재료비 5,000 0 5,000

◎친환경농업 현장컨설팅 지원사업

5,0005,000,000원

도 2,500

시 2,500

친환경생태농업단지조성 160,000 0 160,000

도 80,000

시 80,000

402 민간자본이전 160,000 0 160,000

도 80,000

시 80,000

01 민간자본보조 160,000 0 160,000

◎생태농업시범단지 조성사업 160,000160,000,000원

도 80,000

시 80,000

친환경 유기농자재 지원사업 15,000 0 15,000

도 6,000

시 9,000

402 민간자본이전 15,000 0 15,000

도 6,000
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부서: 미래농업과

정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 친환경농업 확대 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 9,000

01 민간자본보조 15,000 0 15,000

◎친환경 유기농자재 지원사업 15,00015,000,000원

도 6,000

시 9,000

우수강소농 품목별 마케팅 강화 시범 50,000 0 50,000

도 20,000

시 30,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

도 20,000

시 30,000

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

◎우수강소농 품목별 마케팅 강화 시범

50,00050,000,000원

도 20,000

시 30,000

농업기술개발 및 꽃양묘장 운영 2,794,170 2,864,876 △70,706

국 969,970

도 202,270

시 1,621,930

자연학습원운영 6,000 6,000 0

206 재료비 6,000 6,000 0

01 재료비 6,000 6,000 0

◎자연학습원 운영 재료구입 2,000

◎생활원예운영 재료구입 2,000

◎농촌사랑 농업체험교실 운영 재료구입

2,000

2,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

과학영농현장 서비스 7,768 7,480 288

101 인건비 3,888 3,600 288

04 기간제근로자등보수 3,888 3,600 288

◎과학영농현장서비스 3,8883,888,000원

206 재료비 3,880 3,880 0

01 재료비 3,880 3,880 0

◎과학영농현장서비스 3,8803,880,000원

농경유물관 운영 11,332 10,400 932

101 인건비 5,832 5,400 432

04 기간제근로자등보수 5,832 5,400 432

◎농경유물관 및 자연학습원 관리 5,8325,832,000원

201 일반운영비 5,500 5,000 500

01 사무관리비 2,500 2,000 500

◎경비용역비 2,5002,500,000원

02 공공운영비 3,000 3,000 0
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부서: 미래농업과

정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업기술개발 및 꽃양묘장 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎공공요금및제세 3,0003,000,000원

토양개량제보조 351,100 475,979 △124,879

국 245,770

시 105,330

402 민간자본이전 351,100 475,979 △124,879

국 245,770

시 105,330

02 민간대행사업비 351,100 0 351,100

◎토양개량제 공급 351,100351,100,000원

국 245,770

시 105,330

지역농업개발시설 운영 49,145 45,400 3,745

101 인건비 5,832 5,400 432

04 기간제근로자등보수 5,832 5,400 432

◎농업개발시설 하우스 관리 5,8325,832,000원

201 일반운영비 9,313 6,000 3,313

01 사무관리비 1,000 1,000 0

◎일반수용비 1,0001,000,000원

02 공공운영비 8,313 5,000 3,313

◎공공요금및제세 1,313

◎온실난방용 연료비 7,000

1,313,000원

7,000,000원

206 재료비 8,000 8,000 0

01 재료비 8,000 8,000 0

◎농업개발시설 운영 재료구입 5,000

◎지역특화작목 종묘생산 시범포 운영 재료구입

2,000

◎유전자원온실 운영 재료구입 1,000

5,000,000원

2,000,000원

1,000,000원

207 연구개발비 16,000 16,000 0

03 시험연구비 16,000 16,000 0

◎농업개발시설 시험연구비 16,00016,000,000원

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

◎농업개발시설 하우스 보수 10,00010,000,000원

조직배양실 운영 24,164 30,800 △6,636

101 인건비 11,664 10,800 864

04 기간제근로자등보수 11,664 10,800 864

◎조직배양실 마늘 및 딸기 증식포 관리

11,66411,664,000원

201 일반운영비 5,500 1,000 4,500

01 사무관리비 3,500 0 3,500

◎조직배양마늘 증식포 임차료 3,5003,500,000원
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부서: 미래농업과

정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업기술개발 및 꽃양묘장 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 2,000 1,000 1,000

◎증식온실 연료비 2,0002,000,000원

206 재료비 7,000 7,000 0

01 재료비 7,000 7,000 0

◎조직배양실 운영 재료구입 2,000

◎조직배양마늘 종구 증식포 운영 재료구입

3,000

◎조직배양딸기 공중육묘장 운영 재료구입

2,000

2,000,000원

3,000,000원

2,000,000원

꽃 양묘장 운영 264,469 160,387 104,082

101 인건비 122,729 50,887 71,842

04 기간제근로자등보수 122,729 50,887 71,842

◎초화류생산 및 시가지 초화류 색재관리

102,550

◎꽃동산 조성 및 관리 20,179

102,550,000원

20,179,000원

201 일반운영비 26,240 17,500 8,740

01 사무관리비 7,600 6,000 1,600

◎임차료 7,6007,600,000원

02 공공운영비 18,640 11,500 7,140

◎공공요금및제세 10,000

◎차량선박비 8,640

10,000,000원

8,640,000원

206 재료비 90,000 48,000 42,000

01 재료비 90,000 48,000 42,000

◎꽃생산 종자 구입 40,000

◎화단식재용 꽃묘 구입 10,000

◎상토 구입 14,000

◎화단관수시설 재료 구입 6,000

◎청사앞, 교통섬 튤립 종구 구입

10,000

◎초화류생산 자재 구입 10,000

40,000,000원

10,000,000원

14,000,000원

6,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

401 시설비및부대비 23,000 39,000 △16,000

01 시설비 23,000 39,000 △16,000

◎꽃양묘장 시설하우스 보수 8,000

◎하우스 환기창 설치 15,000

8,000,000원

15,000,000원

405 자산취득비 2,500 5,000 △2,500

01 자산및물품취득비 2,500 5,000 △2,500

◎화단정지용 미니관리기 구입 2,5002,500,000원

과학영농현장기술지원-농업기술 18,000 118,000 △100,000

국 9,000

시 9,000

101 인건비 12,000 32,000 △20,000
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부서: 미래농업과

정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업기술개발 및 꽃양묘장 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 6,000

시 6,000

04 기간제근로자등보수 12,000 32,000 △20,000

◎토양검정실 운영 12,00012,000,000원

국 6,000

시 6,000

207 연구개발비 6,000 36,000 △30,000

국 3,000

시 3,000

03 시험연구비 6,000 36,000 △30,000

◎토양검정실 운영 6,0006,000,000원

국 3,000

시 3,000

토양검정실 운영 5,020 26,000 △20,980

201 일반운영비 1,020 0 1,020

01 사무관리비 1,020 0 1,020

◎승강기 점검비 1,0201,020,000원

206 재료비 4,000 4,000 0

01 재료비 4,000 4,000 0

◎토양검정실 재료 구입 4,0004,000,000원

과수원 토양개량제 보조 44,720 44,720 0

402 민간자본이전 44,720 44,720 0

01 민간자본보조 44,720 0 44,720

◎과수원 토양개량제 공급지원 44,72044,720,000원

유기질 비료 공급지원 1,430,400 837,710 592,690

국 715,200

도 71,520

시 643,680

402 민간자본이전 1,430,400 837,710 592,690

국 715,200

도 71,520

시 643,680

02 민간대행사업비 1,430,400 837,710 592,690

◎유기질 비료 지원사업 1,430,4001,430,400,000원

국 715,200

도 71,520

시 643,680

도민체전 꽃길조성 320,552 0 320,552

101 인건비 15,552 0 15,552

04 기간제근로자등보수 15,552 0 15,552

◎초화류생산 및 식재관리 15,55215,552,000원

206 재료비 125,000 0 125,000
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부서: 미래농업과

정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업기술개발 및 꽃양묘장 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 재료비 125,000 0 125,000

◎꽃기둥용 화분 구입 15,000

◎행사장 및 도로용 대형화분 구입

60,000

◎꽃생산용 재료 구입 50,000

15,000,000원

60,000,000원

50,000,000원

401 시설비및부대비 180,000 0 180,000

04 행사관련시설비 180,000 0 180,000

◎주경기장 꽃조형물 설치 100,000

◎교통요충지 중형꽃탑 설치 40,000

◎교통요충지 난간걸이 꽃장식 40,000

100,000,000원

40,000,000원

40,000,000원

지역특성화 기술개발사업 지원 80,000 0 80,000

도 40,000

시 40,000

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

도 40,000

시 40,000

01 민간자본보조 80,000 0 80,000

◎단감 가공식품 생산기반 구축 80,00080,000,000원

도 40,000

시 40,000

농촌지도장비지원(도비) 181,500 0 181,500

도 90,750

시 90,750

405 자산취득비 181,500 0 181,500

도 90,750

시 90,750

01 자산및물품취득비 181,500 0 181,500

◎과학영농장비 구입 181,500181,500,000원

도 90,750

시 90,750

쾌적한 농촌생활환경 개선 377,620 427,720 △50,100

국 15,000

광 50,000

도 127,100

시 185,520

지역농촌지도사업활성화 지원-소득생활 100,000 100,000 0

광 50,000

시 50,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

광 1,000

시 1,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

◎농촌건강장수마을 육성 2,0002,000,000원

광 1,000

시 1,000
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부서: 미래농업과

정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 쾌적한 농촌생활환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

206 재료비 2,000 0 2,000

광 1,000

시 1,000

01 재료비 2,000 0 2,000

◎농촌건강장수마을 육성 2,0002,000,000원

광 1,000

시 1,000

301 일반보상금 6,000 0 6,000

광 3,000

시 3,000

10 행사실비보상금 3,000 0 3,000

◎농촌건강장수마을 육성 3,0003,000,000원

광 1,500

시 1,500

12 기타보상금 3,000 0 3,000

◎농촌건강장수마을 육성 3,0003,000,000원

광 1,500

시 1,500

402 민간자본이전 90,000 100,000 △10,000

광 45,000

시 45,000

01 민간자본보조 90,000 100,000 △10,000

◎농작업환경개선 편이장비 지원 50,00050,000,000원

광 25,000

시 25,000

◎농촌건강장수마을 육성 40,00040,000,000원

광 20,000

시 20,000

농촌생활자원소득화 13,000 42,500 △29,500

도 6,500

시 6,500

206 재료비 1,500 2,500 △1,000

도 750

시 750

01 재료비 1,500 2,500 △1,000

◎소비자 농업교육 1,5001,500,000원

도 750

시 750

301 일반보상금 1,500 0 1,500

도 750

시 750

10 행사실비보상금 1,000 0 1,000

◎소비자농업교육 1,0001,000,000원

도 500

시 500

12 기타보상금 500 0 500
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부서: 미래농업과

정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 쾌적한 농촌생활환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎소비자농업교육 500500,000원

도 250

시 250

402 민간자본이전 10,000 40,000 △30,000

도 5,000

시 5,000

01 민간자본보조 10,000 40,000 △30,000

◎농촌노인생활지도마을 육성 10,00010,000,000원

도 5,000

시 5,000

농업인 건강관리실 설치 운영 3,000 3,000 0

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

◎농업인 건강관리 순회교육 재료구입

3,0003,000,000원

농촌노인생활지도마을육성 8,720 8,720 0

206 재료비 4,000 4,000 0

01 재료비 4,000 4,000 0

◎농촌노인생활지도마을교육 재료비

2,000

◎농촌건강장수마을 육성 재료비 2,000

2,000,000원

2,000,000원

301 일반보상금 4,720 4,720 0

10 행사실비보상금 1,120 1,120 0

◎농촌노인마을 교육 보상금 1,1201,120,000원

12 기타보상금 3,600 3,600 0

◎농촌노인마을교육 강사료 3,6003,600,000원

생활문화 및 과제실천 교육 26,900 29,900 △3,000

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

◎일반수용비 2,000

◎임차료 3,000

2,000,000원

3,000,000원

206 재료비 14,500 14,500 0

01 재료비 14,500 14,500 0

◎전통생활 맥잇기 재봉교육 재료구입

1,000

◎향토음식 연구회운영 재료구입 2,000

◎건강교실운영 교육 재료구입 1,000

◎전통음식 조리실습실 운영 교육재료비

1,500

◎생활자원 교육 실습교재 4,000

◎천연염색 교육장 재료구입 2,000

1,000,000원

2,000,000원

1,000,000원

1,500,000원

4,000,000원

2,000,000원
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부서: 미래농업과

정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 쾌적한 농촌생활환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎천연염색 및 규방공예 연구회 재료구입

3,0003,000,000원

301 일반보상금 7,400 7,400 0

10 행사실비보상금 2,400 2,400 0

◎생활개선 과제교육 참석자 실비보상

2,4002,400,000원

12 기타보상금 5,000 5,000 0

◎생활개선 과제교육 강사료 5,0005,000,000원

농작업환경개선 24,000 12,000 12,000

402 민간자본이전 24,000 12,000 12,000

01 민간자본보조 24,000 12,000 12,000

◎운반용 손수레 지원 24,00024,000,000원

농촌생활의 활력화 2,000 91,600 △89,600

도 600

시 1,400

402 민간자본이전 2,000 91,600 △89,600

도 600

시 1,400

01 민간자본보조 2,000 91,600 △89,600

◎경사지 수확운반구 보급 2,0002,000,000원

도 600

시 1,400

도시텃밭 생활농업 활성화 시범 40,000 0 40,000

도 20,000

시 20,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

도 1,500

시 1,500

01 사무관리비 3,000 0 3,000

◎도시텃밭 생활농업 활성화 시범 3,0003,000,000원

도 1,500

시 1,500

206 재료비 6,000 0 6,000

도 3,000

시 3,000

01 재료비 6,000 0 6,000

◎도시텃밭 생활농업 활성화 시범 6,0006,000,000원

도 3,000

시 3,000

301 일반보상금 11,000 0 11,000

도 5,500

시 5,500

10 행사실비보상금 8,000 0 8,000

◎도시텃밭 생활농업 활성화 시범 8,0008,000,000원
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부서: 미래농업과

정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 쾌적한 농촌생활환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 4,000

시 4,000

12 기타보상금 3,000 0 3,000

◎도시텃밭 생활농업 활성화 시범 3,0003,000,000원

도 1,500

시 1,500

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

도 10,000

시 10,000

01 민간자본보조 20,000 0 20,000

◎도시텃밭 생활농업 활성화 시범

20,00020,000,000원

도 10,000

시 10,000

농촌노인생활안전관리기술시범 30,000 0 30,000

국 15,000

시 15,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

국 1,500

시 1,500

01 사무관리비 3,000 0 3,000

◎농촌노인생활안전관리 3,0003,000,000원

국 1,500

시 1,500

206 재료비 3,000 0 3,000

국 1,500

시 1,500

01 재료비 3,000 0 3,000

◎농촌노인생활안전관리 3,0003,000,000원

국 1,500

시 1,500

301 일반보상금 9,000 0 9,000

국 4,500

시 4,500

10 행사실비보상금 4,000 0 4,000

◎농촌노인생활안전관리 4,0004,000,000원

국 2,000

시 2,000

12 기타보상금 5,000 0 5,000

◎농촌노인생활안전관리 5,0005,000,000원

국 2,500

시 2,500

402 민간자본이전 15,000 0 15,000

국 7,500

시 7,500

01 민간자본보조 15,000 0 15,000
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부서: 미래농업과

정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 쾌적한 농촌생활환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎농촌노인생활안전관리기술시범 15,00015,000,000원

국 7,500

시 7,500

관광지주변 지역음식 푸드존 조성사업 130,000 0 130,000

도 100,000

시 30,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

도 7,600

시 2,400

01 사무관리비 10,000 0 10,000

◎관광지주변 지역음식 푸드존 조성

10,00010,000,000원

도 7,600

시 2,400

206 재료비 10,000 0 10,000

도 7,700

시 2,300

01 재료비 10,000 0 10,000

◎관광지주변 지역음식 푸드존 조성

10,00010,000,000원

도 7,700

시 2,300

301 일반보상금 10,000 0 10,000

도 7,700

시 2,300

10 행사실비보상금 5,000 0 5,000

◎관광지주변 지역음식 푸드존 조성

5,0005,000,000원

도 3,850

시 1,150

12 기타보상금 5,000 0 5,000

◎관광지주변 지역음식 푸드존 조성

5,0005,000,000원

도 3,850

시 1,150

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

도 77,000

시 23,000

01 민간자본보조 100,000 0 100,000

◎관광지주변 지역음식 푸드존 조성

100,000100,000,000원

도 77,000

시 23,000

농촌관광활성화 671,460 452,856 218,604

국 53,200

광 155,000

도 45,160
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부서: 미래농업과

정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌관광활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 418,100

농촌관광마을육성 6,200 6,200 0

301 일반보상금 6,200 6,200 0

10 행사실비보상금 6,200 6,200 0

◎농촌관광마을육성 6,2006,200,000원

별주부전 테마관광 인프라 구축 267,500 150,000 117,500

201 일반운영비 3,600 0 3,600

02 공공운영비 3,600 0 3,600

◎별주부전테마파크 시설관리운영 3,6003,600,000원

401 시설비및부대비 263,900 150,000 113,900

01 시설비 263,900 150,000 113,900

◎별주부전테마파크 산책로 포장

130,000

◎별주부전테마파크 쉼터 배수로설치

4,500

◎별주부전테마파크 쉼터 계단설치

5,400

◎별주부전테마파크 해변테크 연결

24,000

◎별주부전테마파크 막구조 설치

100,000

130,000,000원

4,500,000원

5,400,000원

24,000,000원

100,000,000원

농어촌 사무장채용 77,760 46,656 31,104

국 43,200

도 20,160

시 14,400

301 일반보상금 77,760 0 77,760

국 43,200

도 20,160

시 14,400

12 기타보상금 77,760 0 77,760

◎사천시농어촌체험휴양마을 사무장채용 활동비

지원 51,84051,840,000원

국 28,800

도 8,640

시 14,400

◎(사)경남농어촌체험휴양마을 사무장채용 활동

비 지원 25,92025,920,000원

국 14,400

도 11,520

농촌체험활동 활성화 지원 100,000 0 100,000

광 50,000

시 50,000

101 인건비 1,500 0 1,500

광 750

시 750
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부서: 미래농업과

정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌관광활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 1,500 0 1,500

◎농촌체험지역 네트워크 1,5001,500,000원

광 750

시 750

201 일반운영비 13,500 0 13,500

광 6,750

시 6,750

01 사무관리비 12,000 0 12,000

◎농촌체험지역 네트워크 12,00012,000,000원

광 6,000

시 6,000

03 행사운영비 1,500 0 1,500

◎농촌체험지역 네트워크 1,5001,500,000원

광 750

시 750

202 여비 3,000 0 3,000

광 1,500

시 1,500

01 국내여비 3,000 0 3,000

◎농촌체험지역 네트워크 3,0003,000,000원

광 1,500

시 1,500

206 재료비 12,000 0 12,000

광 6,000

시 6,000

01 재료비 12,000 0 12,000

◎농촌체험지역 네트워크 12,00012,000,000원

광 6,000

시 6,000

301 일반보상금 30,000 0 30,000

광 15,000

시 15,000

10 행사실비보상금 15,000 0 15,000

◎농촌체험지역 네트워크 15,00015,000,000원

광 7,500

시 7,500

12 기타보상금 15,000 0 15,000

◎농촌체험지역 네트워크 15,00015,000,000원

광 7,500

시 7,500

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

광 20,000

시 20,000

01 민간자본보조 40,000 0 40,000

◎농촌체험지역 네트워크 40,00040,000,000원

광 20,000
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부서: 미래농업과

정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌관광활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 20,000

녹색농촌체험 마을 조성 150,000 150,000 0

광 105,000

시 45,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

광 7,000

시 3,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

◎농어촌체험휴양마을 행사지원 10,00010,000,000원

광 7,000

시 3,000

301 일반보상금 5,000 0 5,000

광 3,500

시 1,500

10 행사실비보상금 5,000 0 5,000

◎농어촌체험휴양마을 리드 역량강화교육

5,0005,000,000원

광 3,500

시 1,500

307 민간이전 15,000 0 15,000

광 10,500

시 4,500

02 민간경상보조 15,000 0 15,000

◎농어촌체험휴양마을 리드 역량강화 해외연수

15,00015,000,000원

광 10,500

시 4,500

402 민간자본이전 120,000 150,000 △30,000

광 84,000

시 36,000

01 민간자본보조 120,000 150,000 △30,000

◎녹색농촌체험마을조성 120,000120,000,000원

광 84,000

시 36,000

농촌체험 프로그램 기술보급 20,000 0 20,000

국 10,000

시 10,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

국 10,000

시 10,000

01 민간자본보조 20,000 0 20,000

◎농촌체험프로그램 기술보급 20,00020,000,000원

국 10,000

시 10,000

비교우위경쟁력제고사업 50,000 0 50,000

도 25,000

- 21 -



부서: 미래농업과

정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌관광활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 25,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

도 25,000

시 25,000

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

◎사천농촌관광지원센터조성 50,00050,000,000원

도 25,000

시 25,000

행정운영경비(미래농업과)(기타/기타) 236,393 215,111 21,282

인력운영비 180,113 158,831 21,282

인력운영비 180,113 158,831 21,282

101 인건비 180,113 158,831 21,282

01 보수 70,839 63,611 7,228

◎초과근무수당 70,839

ㅇ지도관 5,203

ㅇ지도사 63,706

－21호봉이상 63,706

ㅇ처우개선 1,930

10,839원*1명*40시간*12월

8,848원*15명*40시간*12월

68,909,000원*2.8%

03 무기계약근로자보수 109,274 95,220 14,054

◎꽃양묘장 관리원(1명) 34,508

ㅇ기본급 22,931

ㅇ정액급식비 1,200

ㅇ기말수당 7,642

ㅇ시간외수당 2,135

ㅇ명절휴가비 600

◎농업개발시설·조직배양실·종합검정실(3명) 74,766

ㅇ기본급 50,015

ㅇ정액급식비 3,600

ㅇ기말수당 16,979

ㅇ시간외수당 2,372

ㅇ명절휴가비 1,800

22,931,000원

100,000원*1명*12월

2,010,900원*1명*380%

13,340원*1명*40시간*4월

300,000원*2회

50,015,000원

100,000원*3명*12월

1,489,300원*3명*380%

9,880원*3명*20시간*4월

300,000원*2회*3명

기본경비 56,280 56,280 0

기본경비 56,280 56,280 0

201 일반운영비 6,000 6,000 0

01 사무관리비 6,000 6,000 0

◎일반수용비 4,000

◎급량비 2,000

4,000,000원

2,000,000원

202 여비 46,080 46,080 0

01 국내여비 46,080 46,080 0

◎관내출장여비 46,080240,000원*16명*12월
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부서: 미래농업과

정책: 행정운영경비(미래농업과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

◎부서운영 업무추진비 4,200350,000원*12월
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